
                                                         

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

87010 TERRANOVA DA SIBARI (CS) 
Tel. 0981/957354 - FAX 0981/955092 – Via Orto S.  Antonio Cod. Fisc.: 94006030780 –  

Cod. Mecc.CSIC842008 Sito web: http://www.ic terranovadasibari.edu.it/ 
Email: csic842008@istruzione.it- Codice Univoco UFL1E5 

Ai DOCENTI 
dell’Istituto Comprensivo 

Terranova da Sibari 
ALL’ALBO on line  

OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie interne di istituto provvisorie del personale docente.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO Il CCNI 6 marzo 2019 mobilità personale docente, educativo ed A.T.A. triennio 19-20, 20-21 e 21-22 

VISTA Ordinanza Ministeriale n. 182 del 23/03/2020  

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico deve pubblicare le graduatorie interne dei docenti dei tre ordini di scuola e 
del personale ATA per l’individuazione dei docenti soprannumerari sull’organico di diritto per l’anno scolastico 
2020/2021, entro 15 giorni dalla scadenza della presentazione delle domande di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 
19 e dall’art. 21 del citato CCNI.  
VISTO l’art. 19, 20, 21 e 22 C.C.N. I riguardante l’individuazione dei docenti soprannumerari nella scuola dell’Infanzia – 
Primaria e Secondaria di I grado per l’a.s 2020/2021.  
VISTI gli artt. 45 e succ. riguardanti l’individuazione del personale ATA perdente posto per l’a.s. 2020/2021  
CONSULTATI gli atti d’ufficio per l’assegnazione del punteggio ai sensi dell’art. 19 comma 4 del citato CCNI  
 

DECRETA 
 
la pubblicazione in data odierna delle seguenti graduatorie interne di istituto provvisorie del personale docente con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato titolare in questo Istituto, ai fini dell’individuazione degli eventuali 
soprannumerari rispetto all’organico dell’autonomia dell’a.s. 2020/2021:  
 

1. graduatoria provvisoria docenti Scuola dell’Infanzia – posto comune;  
2. graduatorie provvisorie docenti Scuola Primaria – posto comune e posto di sostegno;  
3. graduatorie provvisorie docenti Scuola Secondaria di I Grado – tutte le classi di concorso con titolari 

nell’Istituto;  
4. graduatorie sostegno;  

 
Avverso le graduatorie è ammesso reclamo scritto entro il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’albo 
online della scuola con motivato reclamo al Dirigente scolastico (art. 17 comma 1 CCNI 06 Marzo 2019). Qualora non 
pervengano, entro il termine stabilito, reclami avverso le graduatorie provvisorie, le stesse sono da RITENERSI 
DEFINITIVE. La pubblicazione all’albo vale quale notifica ai docenti.  
Si fa presente che il punteggio relativo ai titoli di studio previsti nella scheda di individuazione dei soprannumerari è 

attribuito ai docenti che hanno allegato alla scheda di rilevazione anche l’autodichiarazione personale attestante i 

titoli di studio per cui si intende veder attribuire il relativo punteggio, con l’indicazione della data di conseguimento e 

l’ente erogatore. Sarà possibile integrare il suddetto punteggio successivamente alla presentazione della 

autodichiarazione di cui prima. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Letizia Belmonte 

                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 

mailto:csic842008@istruzione.it-



